АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2019 г.                             Золотая Долина                                       №   25  -П
О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству на территории Золотодолинского сельского поселения
В соответствии с пунктом  19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденными решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 18 декабря 2018 года № 32, в связи с наступлением весенне – летнего периода и необходимостью наведения санитарного порядка.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Провести с 01 апреля по 31 мая 2019  года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке на территории Золотодолинского сельского поселения.
2  Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству с 01 апреля по 31 мая 2019 года (Приложение № 1)
3 Утвердить состав штаба по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке. (Приложение № 2)
4 Организовать проведение двухмесячника силами жителей, коллективов предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей, общественных организаций. Особое внимание уделить наведению порядка на придомовых территориях, территорий памятников, детских площадок, центральных улиц, общественных мест.
5 Объявить 13 и 27  апреля и 11 и 25 мая общественными субботниками  по благоустройству территорий населенных пунктов.
6 Руководителям ООО «Луч», ООО «Жилсервис» рекомендовать своевременно и качественно оказывать услуги по организации сбора и вывоза мусора и ТБО.

7 Рекомендовать населению организовать на придомовых территориях высадку декоративных деревьев и кустарников, и цветов. Отремонтировать и побелить заборы.
8.  Рекомендовать Владельцам и собственникам объектов:

- филиал АО «Примавтодор» - провести на автомобильной дороге регионального значения Находка-Лазо в границах сел Перетино и Золотая Долина очистку от сухой травянистой растительности и мусора на  придорожных полосах, полосах отвода и откосах. Прочистить системы водоотвода от мусора. Регулярно проводить уборку и очистку урн на автобусных остановках;

- Отделу дорожного хозяйства администрации Партизанского муниципального района - провести на автомобильных дорогах местного значения в границах сел Перетино и Золотая Долина очистку от сухой травянистой растительности на  придорожных полосах, полосах отвода и откосах. Прочистить системы водоотвода от мусора;

- Отделу культуры администрации Партизанского муниципального района – провести очистку от мусора и сухой травянистой растительности территорий памятников;

- АО «ДРСК» (филиал «приморские электрические сети» СП «Приморские южные электрические сети» - произвести очистку от сухой травянистой растительности и мусора территорий, прилегающих  к трансформаторным подстанциям, расположенных в селах Перетино и Золотая Долина;

 - Собственникам отдельно стоящих стационарных  и нестационарных  объектов потребительского рынка (киоски, лотки, палатки, павильоны, автомойки) – провести очистку от мусора и сухой травянистой растительности прилегающих территорий (не менее 6,5 метров по периметру такого объекта), установить урны для мусора.
8 Обнародовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
9 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                                М.И. Матвеенко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Золотодолинского сельского поселения

От 01 апреля 2019 г. № 25-П
План

Мероприятий по санитарной очистке и благоустройству с 01 апреля по 31 мая 2019 года на территории Золотодолинского сельского поселения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Уборка и вывоз мусора с придомовых территорий
	ООО «Луч», ООО «Жилсервис», население
	В течении всего периода

	2
	Побелка, покраска изгородей, уборка от мусора и сухой растительности придомовых территорий.
	Население
	Апрель-май

	3
	Благоустройство и озеленение территорий:

	Школ
	Кобрина Е.Н.

Литвинская Н.Н.

Прохоренко Т. Е
	До 20 мая

	д/сада
	Ирхина Л.Н.

	СДК
	Хорсун Е. Н.

	Связи
	Нидзельская И.

	ФАП
	Фельдшеры, Партизанская ЦРБ

	Предприятия всех форм собственности
	Руководители

	4
	Благоустройство памятников: косметический ремонт, озеленение, уборка прилегающей территории
	Администрация Партизанского МР, в/ч 83266, женсовет, школы, СДК, совет ветеранов
	До 07 мая

	5
	Организация торговли саженцами фруктовых деревьев и кустарников, рассадой цветов
	Население, предприниматели
	Апрель-май

	6
	Благоустройство детских площадок
	ООО «Жилсервис», население
	Май

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Золотодолинского сельского поселения

От 01 апреля 2019 г. №  25-П

Штаб по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке Золотодолинского сельского поселения
1. Васина М. С. – главный специалист 2 разряда администрации Золотодолинского СП

2. Солодкая С. Г. – директор МКУ «АХУ»

3. Кобрина Е.Н. – директор МОУ СОШ с. Золотая Долина

4. Хорсун Е. Н. –директор МКУК Золотодолинского СП
5. Прохоренко Т. Е.- директор МКОУ ООШ с. Золотая Долина

6. Литвинская Н.Н.-  директор МКОУ ООШ с. Перетино